
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 6/2017
 

Llamado a Licitación REPÚBLICA ARGENTINA PROGRAMA DE APOYO A LA POLÍTICA DE
MEJORAMIENTO DE LA EQUIDAD EDUCATIVA PROMEDU IV PRESTAMO BID Nº 3455/OC-AR

 
1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este
Proyecto fuera publicado en el Development Business, Nro de referencia IDB928-07/16, el 13 julio de
2016. 2. La República Argentina ha recibido el Préstamo 3455/OC-AR del Banco Interamericano de
Desarrollo para financiar el costo del Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad
Educativa (PROMEDU IV), y se propone utilizar parte de los fondos de este Préstamo para efectuar los
pagos del Contrato resultante de la presente licitación. 3. El Ministerio de Educación invita a los Oferentes
elegibles a presentar ofertas selladas para la Construcción y Equipamiento Mobiliario de Establecimientos
Educativos de Nivel Inicial zona METROPOLITANA. 4. La licitación se efectuará conforme a los
procedimientos de Licitación Pública Internacional (LPI), establecidos en la publicación del Banco
Interamericano de Desarrollo titulada “Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el
Banco Interamericano de Desarrollo” (GN-2349-9), y está abierta a todos los Oferentes de países
elegibles, según se definen en dichas normas. 5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán
obtener información adicional de la contrata@educacion.gob.ar) y revisar los documentos de licitación en
la dirección indicada al final de este Llamado (1) 6. Los requisitos de calificaciones incluyen aspectos
técnicos, financieros y legales. El sistema constructivo es tradicional. Mayores detalles se proporcionan
en los Documentos de Licitación. 7. Los Oferentes interesados podrán obtener un juego completo de los
Documentos de Licitación en idioma español, mediante presentación de una solicitud por escrito a la
dirección indicada al final de este llamado (1) o por correo electrónico. 8. Las ofertas deberán hacerse
llegar a la dirección indicada abajo (1) a más tardar a las 13:00 hs. del día 30 de enero de 2018. Ofertas
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las
ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir, en la dirección
al final de este Llamado (1), a las 15:00 hs. del día 30 de enero de 2018. Todas las ofertas deberán estar
acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por los siguientes montos:

 9. La dirección referida en el presente es: 1. Ministerio de Educación. Dirección de Contrataciones -
Santa Fe 1548, 4º Piso Frente. Ciudad Autónoma de Buenos Aires (CP 1062). República Argentina.

 
e. 24/11/2017 N° 90841/17 v. 15/12/2017

Grupo Provincia Monto de la garantía $ RA

Grupo 1 Bs As 556.337

Grupo 2 Bs As 748.809

Grupo 3 Bs As 845.045

Grupo 4 Bs As 556.337

Grupo 5 Bs As 513.489

Grupo 6 Bs As 609.725

Grupo 7 Bs As 748.809

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OW5SeTVleEEzVFJSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



 

Fecha de publicacion: 07/12/2017

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/OW5SeTVleEEzVFJSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


